Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11 имени А.М. Позынича

(МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича)

ПРИКАЗ

01.03.2023                            № 127-од

г. Новочеркасск

О назначении администратора

ФГИС «Моя школа»

и ИКОП «Сферум»

В связи с внедрением целевой модели цифровой образовательной

среды в       сфере общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить информационно-коммуникационные   образовательную

платформу «Сферум» и ФГИС «Моя школа» в МБОУ СОШ № 11 им. А.М.
Позынича для:

1.1. Обеспечения образовательного процесса с применением

информационно-коммуникационной среды и дистанционных технологий;
1.2. Обеспечения коммуникаций между участниками образовательного

процесса.
2. Назначить администратором ФГИС «Моя школа» и платформы

«Сферум» в МБОУ МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича учителя начальных

классов Кондрашову К.А.
3. Администратору ФГИС «Моя школа» и платформы «Сферум»

Кондрашовой К.А.:
3.1. обеспечить подключение всех педагогических работников МБОУ

СОШ № 11 им. А.М. Позынича ко ФГИС «Моя школа» и платформе

«Сферум»;

3.2. осуществить переход на информационно-коммуникационную

образовательную платформу «Сферум» до 01.04.2023 г.;
3.3. провести обучающий семинар с педагогическим составом

15.03.2023 г;
3.4. оказывать поддержку классным руководителям при подключении

обучающихся и их родителей (законных представителей);

3.5. взаимодействовать с муниципальным координатором по вопросам

подключения и взаимодействия со ФГИС «Моя школа» и платформой

«Сферум»;

4. Классным руководителям довести информацию до обучающихся и их

родителей (законных представителей).
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    Т.Ю. Тарусова

		2023-09-26T16:25:41+0300
	МБОУ СОШ № 11 ИМ.А.М. ПОЗЫНИЧА